
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

MERAS

POTVARKIS

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „ANYKŠČIŲ VANDENYS“ ĮSTATINIO

KAPITALO DIDINIMO IR ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2024 M. LIEPOS 

3 D. POTVARKIO NR. 1-MP-365 „DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS

„ANYKŠČIŲ VANDENYS“ ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO IR ANYKŠČIŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2020 M. LIEPOS 27 D. ĮSAKYMO

NR. 1-AĮ-488 „DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „ANYKŠČIŲ VANDENYS“

ĮSTATŲ TVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PAKEITIMO

2025 m.         d. Nr. 1-MP-

Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 27

straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo

ir disponavimo juo įstatymo 9 straipsniu, 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 2 dalies 2, 5, 6 ir 7 punktais, 23

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 1 ir 18

punktais, 45 straipsnio 1 dalimi, 49 straipsnio 2 dalimi, 50 straipsniu, Savivaldybių turtinių ir neturtinių

teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo

užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu

Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir

savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.1

papunkčiu, įgyvendindamas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 25 d. sprendimą

Nr. 1-TS-189 „Dėl investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ įstatinio kapitalo

didinimo“ bei atsižvelgdamas į uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ 2025 m. balandžio

7 d. prašymą Nr. SD-64 „Dėl savivaldybės turto piniginio investavimo ir bendrovės įstatinio kapitalo

didinimo“:

1. P a d i d i n u uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ įstatinį kapitalą Anykščių

rajono savivaldybės piniginiu įnašu – 109 999,90 eurų (vieno šimto devynių tūkstančių devynių šimtų

devyniasdešimt devynių eurų, devyniasdešimt centų) suma, išleidžiant Anykščių rajono savivaldybei

nuosavybės teise priklausančias 379 310 (tris šimtus septyniasdešimt devynis tūkstančius tris šimtus

dešimt) paprastųjų vardinių akcijų, vienos akcijos nominali vertė 0,29 Eur (dvidešimt devyni centai).

Akcijos emisijos kaina lygi jų nominaliai vertei.

Elektroninio dokumento nuorašas



2. P a k e i č i u uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ (kodas 154138664) įstatus,

patvirtintus Anykščių rajono savivaldybės mero 2024 m. liepos 3 d. potvarkiu Nr. 1-MP-365 „Dėl

uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ įstatinio kapitalo didinimo ir Anykščių rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. 1-AĮ-488 „Dėl uždarosios

akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ įstatų tvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ ir išdėstau juos

nauja redakcija (pridedama).

3. Į g a l i o j u  uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ direktorių Marių Verbiejų

spręsti visus su įstatinio kapitalo didinimu susijusius klausimus, pasirašyti pakeistus įstatus ir atstovauti

bendrovei juos registruojant valstybės įmonėje Registrų centre.

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir Anykščių rajono savivaldybės svetainėje

www.anyksciai.lt.

Meras                                                                                                                                Kęstutis Tubis



                                               PATVIRTINTA

                                                                                             Anykščių rajono savivaldybės mero

                                                                                          2024 m. liepos 3 d. potvarkiu Nr. 1-MP-365

                                                                    (Anykščių rajono savivaldybės

                                                                                          mero 2025 m.           d. potvarkio Nr. 1-MP-

                                    redakcija)

Uždaroji akcinė bendrovė „Anykščių vandenys“

ĮSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Uždaroji akcinė bendrovė „Anykščių vandenys“ (toliau – Bendrovė) yra ribotos civilinės

atsakomybės privatusis juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu

kodeksu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu (toliau – Akcinių bendrovių įstatymas), kitais

Lietuvos Respublikos teisės aktais, taip pat šiais įstatais.

2. Bendrovės teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė.

3. Bendrovės veiklos laikotarpis – neribotas.

4. Bendrovės finansiniai metai – sausio 1 d. – gruodžio 31 d.

II SKYRIUS

BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAI IR OBJEKTAS

5. Bendrovės veiklos tikslai: vandens surinkimas, valymas ir tiekimas bei nuotekų valymas siekiant

pajamų ir pelno gavimo, akcininkų turtinių interesų tenkinimo.

Bendrovė gali užsiimti bet kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams.

III SKYRIUS

BENDROVĖS ĮSTATINIS KAPITALAS, AKCIJOS NOMINALI

VERTĖ, AKCIJŲ SKAIČIUS IR SUTEIKIAMOS TEISĖS

6. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 13 091 496,97 euro.

7. Bendrovės įstatinis kapitalas padalytas į 45 143 093 paprastąsias vardines akcijas.

8. Bendrovės akcijos nominali vertė yra 0,29 euro.

9. Bendrovės akcijos yra nematerialios.

10. Kiekviena akcija, už kurią visiškai sumokėta, ją turinčiam akcininkui Bendrovės visuotiniame

akcininkų susirinkime suteikia vieną balsą.

11. Bendrovės akcininkų teises ir pareigas nustato Akcinių bendrovių įstatymas ir kiti Lietuvos

Respublikos įstatymai.

IV SKYRIUS



BENDROVĖS VALDYMAS

12. Bendrovės organai:

12.1. visuotinis akcininkų susirinkimas;

12.2. stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaroma;

12.3. valdyba Bendrovėje nesudaroma;

12.4. vadovas.

13. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka, Bendrovės vadovo

kompetencija, jų rinkimo ir atšaukimo tvarka nesiskiria nuo nurodytųjų Akcinių bendrovių įstatyme.

Jeigu Bendrovės visų akcijų savininkas yra vienas asmuo, jo raštiški sprendimai prilyginami visuotinio

akcininkų susirinkimo sprendimams.

V SKYRIUS

BENDROVĖS PRANEŠIMŲ SKELBIMO TVARKA

14. Kai Bendrovės pranešimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami valstybės įmonės Registrų centro

leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“.

15. Kiti Bendrovės pranešimai akcininkams ir kitiems asmenims siunčiami registruotu laišku arba

įteikiami pasirašytinai. Skubūs pranešimai gali būti perduoti elektroninių ryšių priemonėmis, originalai

nedelsiant išsiunčiami adresatui registruotu laišku ar įteikiami pasirašytinai.

16. Akcininkams pranešimai yra siunčiami Bendrovės vertybinių popierių apskaitos dokumentuose

nurodytu adresu.

17. Už pranešimų išsiuntimą ar jų įteikimą laiku atsako Bendrovės vadovas.

VI SKYRIUS

BENDROVĖS DOKUMENTŲ IR INFORMACIJOS

PATEIKIMO AKCININKAMS TVARKA

18. Akcininko rašytiniu reikalavimu ne vėliau kaip per 7 dienas nuo reikalavimo gavimo dienos

Bendrovės dokumentai, nesusiję su Bendrovės komercine (gamybine) paslaptimi ir konfidencialia

informacija, akcininkui pateikiami susipažinti Bendrovės darbo valandomis jos buveinėje ar kitoje

Bendrovės vadovo nurodytoje vietoje, kurioje dokumentai yra saugomi. Šių dokumentų kopijos

akcininkui gali būti siunčiamos registruotu laišku arba įteikiamos pasirašytinai.

19. Akcininkas turi teisę susipažinti su visais Bendrovės dokumentais. Bendrovė gali atsisakyti sudaryti

akcininkui galimybę susipažinti ir (ar) pateikti dokumentų, susijusių su Bendrovės komercine

(gamybine) paslaptimi, konfidencialia informacija, kopijas, išskyrus atvejus, kai Bendrovės informacija

akcininkui būtina įgyvendinti kituose teisės aktuose numatytus imperatyvius reikalavimus ir akcininkas

užtikrina tokios informacijos konfidencialumą. Bendrovė privalo sudaryti akcininkui galimybę

susipažinti su kita Bendrovės informacija ir (ar) pateikti dokumentų kopijas, jeigu tokia informacija ir

dokumentai, įskaitant informaciją ir dokumentus, susijusius su Bendrovės komercine (gamybine)

paslaptimi ir konfidencialia informacija, akcininkui būtini vykdant kituose teisės aktuose numatytus

reikalavimus ir akcininkas užtikrina tokios informacijos ir dokumentų konfidencialumą. Bendrovė

atsisako akcininkui pateikti dokumentų kopijas, jeigu negalima nustatyti dokumentų pareikalavusio

akcininko tapatybės. Atsisakymą sudaryti akcininkui galimybę susipažinti ir (ar) pateikti dokumentų

kopijas Bendrovė turi įforminti raštu, jeigu akcininkas to pareikalauja.

20. Bendrovės dokumentai, jų kopijos ar kita informacija akcininkams pateikiama neatlygintinai.

VII SKYRIUS

BENDROVĖS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMAS IR VEIKLOS NUTRAUKIMAS



21. Bendrovė turi teisę steigti filialus ir atstovybes Lietuvos Respublikoje ir užsienio valstybėse.

22. Sprendimą steigti Bendrovės filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti Bendrovės

filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina Bendrovės vadovas,

vadovaudamasis teisės aktais.

VIII SKYRIUS

BENDROVĖS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA

23. Bendrovės įstatų keitimo tvarka nesiskiria nuo nurodytosios Akcinių bendrovių įstatyme.

Šie įstatai pasirašyti 20 m. d.

Direktorius               Marius Verbiejus

(steigėjas; įgaliotas asmuo) (parašas) (vardas, pavardė) (data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“

įstatinio kapitalo didinimo ir Anykščių rajono savivaldybės

mero 2024 m. liepos 3 d. potvarkio Nr. 1-MP-365 „Dėl

uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ įstatinio

kapitalo didinimo ir Anykščių rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus 2020 m. liepos 27 d. įsakymo nr.

1-AĮ-488 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių

vandenys“ įstatų tvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“

pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-29 Nr. 1-MP-219

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Tubis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-29 15:57

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-29 15:58

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-25 11:51 - 2027-04-25 11:51

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Staikūnienė Vyresnysis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-29 16:06

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-29 16:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2024-11-07 14:18 - 2026-11-07 14:18

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250429.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-29 nuorašą suformavo Aistė Gogelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




